
 
 

Firenze 04/11/2020 

 

 

Oggetto: Determina a contrarre, per l’affidamento ai sensi dell’art.36 c. 2 lett. a) del 

d.lgs. n. 50/2016 relativa al servizio di gestione informatica del protocollo e posta 

elettronica certificata e dell’archivio dei documenti fino al 31/12/2022 

 

CIG: Z422F0F074 

 

L’Amministratore Unico 

 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 

32, secondo periodo il quale prevede che, nella procedura di cui all’art.36 comma 2 lettera 

a) la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a 

contrarre che contenga in modo semplificato: l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il 

fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso dei requisiti di carattere generale, 

il possesso dei requisiti tecnico-professionali se richiesti;  

VISTO il Regolamento degli acquisti di ATAF S.p.A.; 

VISTA la necessità di individuare l’operatore economico a cui affidare la gestione del 

servizio di archiviazione dei documenti fino al 31.12.2022; 

VISTO l’art. 36, comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016; 

VISTO l’art. 1, comma 2, lett. a) del D. L. n. 76/2020; 

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sul bilancio preventivo 2020 di ATAF 

S.p.A. è congrua per accogliere la spesa stimata per l’affidamento. 

ATAF S.p.A. valutata la particolarità del servizio di gestione informatica del protocollo 

e posta elettronica certificata e dell’archivio dei documenti, in ragione del principio di 

efficacia, che impone alla stazione appaltante la congruità dei propri atti rispetto al 

conseguimento dello scopo e dell’interesse pubblico cui sono preordinati, alla luce del 



 
 

grado di soddisfazione maturato a conclusione del precedente rapporto contrattuale, della 

competitività del prezzo offerto rispetto alla media dei prezzi praticati nel settore di 

mercato di riferimento 

 

DISPONE 

 

l’affidamento del servizio di gestione informatica del protocollo e posta elettronica 

certificata e dell’archivio dei documenti fino al 31/12/2022 a SIAV S.p.A., via Rossi n. 5 

Rubano (PD) – P. Iva 02334550588 per un importo di € 22.820,00 oltre IVA se dovuta e 

oltre oneri accessori di legge se dovuti.  

Il fornitore è scelto perché in possesso dei requisiti di ordine generale e di idoneità 

professionale. 

 

 L’Amministratore Unico 

 Dott. Iacopo Lisi 


